

Öffentliche Bekanntmachung

zur 7. Sitzung des Stadtrates am Donnerstag, den 30.07.2015, um 19:30 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses (1. Stock, Zi.Nr. 100), Urlasstr. 22

Tagesordnung:

- Genehmigung der Niederschrift der Sondersitzung des Stadtrates vom 24.06.2015 und der öffentlichen Niederschrift der 6. Sitzung des Stadtrates vom 25.06.2015
- Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnungen 2013 der Stadt Lauf a.d. Pegnitz, der Glockengießer-Spitalstiftung St. Leonhard, der J.F. Barth'schen Stiftung durch den Rechnungsprüfungsausschuss der Stadt Lauf a. d. Pegnitz; Vorlage: FB 2/014/2015
- 3. Aufnahme Kommunaldarlehen Vorlage: FB 2/022/2015
- 4. Finanzbericht 2. Quartal 2015 Vorlage: FB 2/019/2015
- Glockengießer Spitalstiftung St. Leonhard zu Lauf a.d.Pegnitz; Wirtschaftsplan für das Geschäftsjahr 2015 für die Glockengießer Alten- und Pflegeheime Vorlage: FB 1/043/2015
- Glockengießer-Spitalstiftung St. Leonhard; a) Beratung und Beschlussfassung über den Haushalt 2015 Vorlage: FB 2/020/2015
- 7. Gründung eines Betriebes zur Abwasserbeseitigung; Vorlage: FB 2/023/2015
- Erlass einer neuen Satzung für die öffentliche Entwässerungseinrichtung der Stadt Lauf a.d. Pegnitz (Entwässerungssatzung - EWS) Vorlage: FB 4/012/2015
- Generalsanierung Bertleinschule; Vorstellung des Raumprogramms und Finanzierungskonzept Vorlage: FB 1/045/2015

- Unterzeichnung eines Memorandums zwischen der Stadt Loket (Tschechische Republik) und der Stadt Lauf a.d.Pegnitz über die Zusammenarbeit anlässlich des 700. Geburtstages Kaiser Karl IV. im Jahr 2016 Vorlage: BdB/003/2015
- Generalsanierung Kunigundenschule; Bevollmächtigung zur Auftragsvergabe; -Kunststofffenster Vorlage: FB 5/066/2015

Jenedild Josping
Benedikt Bisping
Erster Bürgermeister